
 

 

UCHWAŁA NR L/268/2018 

RADY GMINY BIAŁACZÓW 

z dnia 5 września 2018 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Białaczów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 wrze-

śnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opocznie, Rada Gminy Białaczów uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Białaczów w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów. 

§ 3. Z dniem 31.12.2018 r. traci moc uchwała nr XXIII/125/2016 Rady Gminy Białaczów z dnia 22 czerw-

ca 2016 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Białaczów  

(Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2016 r. poz. 2982). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, i wchodzi w życie z 

dniem 1 stycznia 2019 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zdzisław Prusek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 września 2018 r.

Poz. 4809



Załącznik do uchwały Nr L/268/2018 

Rady Gminy Białaczów 

z dnia 5 września 2018 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY BIAŁACZÓW 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Białaczów 

dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie we własnym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym 

powstających w gospodarstwach domowych: leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zu-

żytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych 

opon, odpadów zielonych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunal-

ne, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku pu-

blicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na te-

renie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źró-

dłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nierucho-

mości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej prowadzenia. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

§ 2. 1. Ustanawia się prowadzenie selektywnego zbierania oraz odbierania lub przyjmowania od właścicieli 

nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury; 

2) szkła; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) opakowań wielomateriałowych; 

5) odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów i odpadów zielonych; 

6) metali; 

7) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4809



8) zużytych baterii i akumulatorów; 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

11) zużytych opon; 

12) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne. 

2. Właściciel nieruchomości udostępnia zebrane odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-6 oraz 

odpady zmieszane lub pozostałości po sortowaniu odpadów komunalnych, podmiotowi uprawnionemu do ich 

odbioru. 

3. Właściciel nieruchomości przekazuje selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 

pkt 7-12, uprawnionym podmiotom prowadzącym punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

umieszcza je w ogólnodostępnych pojemnikach służących do selektywnej zbiórki tego typu odpadów lub prze-

kazuje odpowiednim podmiotom w trybie określonym przez właściwe przepisy. 

4. Odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów i odpady zielone wymie-

nione w § 2 ust. 1 pkt 5 mogą być poddawane procesowi kompostowania w celu uzyskania kompostu na po-

trzeby własne właścicieli nieruchomości, a także przekazywane dodatkowo do punktów selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

5. Dodatkowe ilości selektywnie zebranych na nieruchomości odpadów komunalnych wymienionych w § 2 

ust. 1 pkt 1-4 mogą być dostarczane do „Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych” w dniach 

jego funkcjonowania. 

§ 3. 1. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego 

należy uprzątnąć w miarę możliwości na bieżąco w celu zapobieżenia ich gromadzeniu się w sposób utrudnia-

jący korzystanie z tych części nieruchomości. 

2. Użyty materiał należy uprzątnąć po ustaniu przyczyny jego zastosowania oraz w miarę możliwości 

zgromadzić w zamkniętych pojemnikach w celu powtórnego wykorzystania. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie, kiedy prowadzone jest w 

miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonym, szczelnym podłożu, przy użyciu środ-

ków ulegających biodegradacji, a powstające ścieki nie są odprowadzane do gleby. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być prowadzone w obrębie 

nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia środowiska, a zużyte części i materiały eksploatacyjne 

będą gromadzone zgodnie z niniejszym regulaminem i przepisami odrębnymi. 

Rozdział 3 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1 Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości należy stosować pojemniki znormali-

zowane przystosowane do opróżniania przez pojazdy służące do odbioru odpadów komunalnych i worki za-

pewniające zabezpieczenie odpadów przed pogorszeniem jakości zbieranej frakcji odpadów dla przyszłych 

procesów ich przetwarzania. 

2. Na terenie gminy Białaczów zabrania się: 

1) składowania luzem odpadów komunalnych przewidzianych do gromadzenia w pojemnikach i workach na 

nieruchomości; 

2) umieszczania w pojemnikach frakcji odpadów niezgodnie z ich przeznaczeniem; 

3) umieszczania odpadów niebezpiecznych, chemikaliów, leków, opon, baterii i akumulatorów oraz zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego w pojemnikach do tego nie przeznaczonych; 

4) pozostawiania elektroodpadów na nieruchomościach bez zabezpieczenia przed deszczem; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4809



5) umieszczania w pojemnikach: śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużlu, zwłok zwierzęcych, odpadów pocho-

dzących z procesów technologicznych; 

6) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z terenu gospodarstw domowych, sklepów, punktów ga-

stronomicznych, podstawowej działalności produkcyjnej, usługowej do koszy ulicznych oraz pojemników 

innych właścicieli; 

7) wrzucania odpadów pochodzących z innych nieruchomości niezamieszkałych na których odpady są wytwa-

rzane lub części nieruchomości przeznaczonych pod działalność gospodarczą (za wyjątkiem obsługi biuro-

wej tej działalności prowadzonej w lokalu mieszkaniowym) do pojemników przeznaczonych do obsługi  

danej nieruchomości zamieszkałej; 

8) pozostawiania odpadów komunalnych w „Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych”  w 

czasie gdy nie jest obsługiwany. 

§ 6. 1. Ustala się następujące pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki o pojemności 120 1, 240 1, 1100 1; 

2) worki z tworzyw sztucznych o pojemności 120 1; 

3) kosze uliczne o pojemności od 20 1 do 80 1; 

4) pojemniki (KP 7) o pojemności 7 m3. 

2. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w pojemnikach lub workach do te-

go celu przeznaczonych, o ujednoliconych kolorach i pojemnościach uwzględniając następujące normy: 

1) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowanie z papieru i tektury w pojemnikach lub workach kolo-

ru niebieskiego oznaczonych napisem "Papier"; 

2) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła w pojemnikach lub workach koloru zielonego 

oznaczonych napisem "Szkło"; 

3) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opa-

kowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe w pojemnikach lub wor-

kach koloru żółtego oznaczonych napisem "Metale i tworzywa sztuczne"; 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów i odpady zielone w pojem-

nikach lub workach, koloru brązowego oznaczonych napisem "BIO"; 

3. Odpady komunalne zbierane w sposób niesegregowany (zmieszany) lub pozostałości po segregowaniu 

odpadów komunalnych w miejscu wytworzenia należy gromadzić w pojemnikach przeznaczonych do zbierania 

tego typu odpadów oznaczonych napisem „Odpady zmieszane”. 

4. Dopuszcza się możliwość krótkotrwałego gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych lub pozosta-

łości po ich sortowaniu w workach oznaczonych napisem „odpady zmieszane” na nieruchomościach zamiesz-

kałych oraz nieruchomościach na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomościach wyko-

rzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

5. Do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych na nieruchomościach niezamieszkałych dozwolo-

ne jest po wcześniejszym uzgodnieniu z odbiorcą odpadów, stosowanie innych pojemników i kontenerów z 

opisem gromadzonej frakcji odpadów, odpowiadających obowiązującym normom, przystosowanych do me-

chanicznego ich opróżniania przez specjalistyczne pojazdy. 

6. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania zmieszanych odpadów komu-

nalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) 1 - 2 osoby - w rozmiarze 120 1; 

2) 3 - 7 osób - w rozmiarze 240 1, przyjmując, że na każde następne 7 osób dodatkowy pojemnik w rozmiarze 

120 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4809



7. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania zmieszanych odpadów komu-

nalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z obszaru zabudowy wielorodzinnej jeżeli z takiego po-

jemnika korzysta: 

1) 1 - 7 osób – w rozmiarze 240 1; 

2) 8 - 14 osób – w rozmiarze 480 1 (dwa pojemniki o pojemności 240 1); 

3) 15 - 35 osób - w rozmiarze 1100 1, przyjmując, że na każde następne 20 osób dodatkowy pojemnik w roz-

miarze 1100 l. 

8. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania zmieszanych odpadów komu-

nalnych na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomościach wyko-

rzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku: 

a) jeden pojemnik w rozmiarze 120 1. 

9. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnego zbierania odpa-

dów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych, według opisu ich przezna-

czenia i norm wskazanych w ust. 2 pkt 1, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta: 

1) 1 - 14 osób - w rozmiarze 120 1, przyjmując, że na każde następne 7 osób dodatkowy pojemnik lub worek 

w rozmiarze 120 l. 

10. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnego zbierania od-

padów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych, według opisu ich przezna-

czenia i norm wskazanych w ust. 2 pkt 2, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta: 

1) 1 - 14 osób - w rozmiarze 120 1, przyjmując, że na każde następne 7 osób dodatkowy pojemnik lub worek 

w rozmiarze 120 l. 

11. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub/i worka przeznaczonego do selektywnego zbierania od-

padów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych, według opisu ich przezna-

czenia i norm wskazanych w ust. 2 pkt 3, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta: 

1) 1 - 2 osoby - w rozmiarze 120 1; 

2) 3 - 7 osób - w rozmiarze 240 1 (jeden pojemnik o pojemności 240 l, dwa pojemniki o pojemności 120 l lub 

jeden pojemnik o pojemności 120 l i jeden worek o pojemności 120 l lub dwa worki o pojemności po  

120 l), przyjmując, że na każde następne 7 osób dodatkowy pojemnik lub worek w rozmiarze 120 l. 

12. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnego zbierania od-

padów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych, według opisu ich przezna-

czenia i norm wskazanych w ust. 2 pkt 4, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta: 

1) 1 - 14 osób - w rozmiarze 120 1, przyjmując, że na każde następne 7 osób dodatkowy pojemnik lub worek 

w rozmiarze 120 l. 

13. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów ko-

munalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z obszaru zabudowy wielorodzinnej według opisu ich 

przeznaczenia i norm wskazanych w ust. 2 pkt 1, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) 1 - 7 osób – w rozmiarze 120 1; 

2) 8 - 14 osób – w rozmiarze 480 1 (dwa pojemniki o pojemności 240 l); 

3) 15 - 35 osób - w rozmiarze 1100 1, przyjmując, że na każde następne 20 osób dodatkowy pojemnik w roz-

miarze 1100 l. 

14. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów ko-

munalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z obszaru zabudowy wielorodzinnej według opisu ich 

przeznaczenia i norm wskazanych w ust. 2 pkt 2 jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) 1 - 7 osób – w rozmiarze 120 1; 

2) 8 - 14 osób – w rozmiarze 480 1 (dwa pojemniki o pojemności 240 l); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4809



2) 15 - 35 osób – w rozmiarze 1100 1, przyjmując, że na każde następne 20 osób dodatkowy pojemnik w roz-

miarze 1100 l. 

15. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów ko-

munalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z obszaru zabudowy wielorodzinnej według opisu ich 

przeznaczenia i norm wskazanych w ust. 2 pkt 3, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) 1 - 7 osób – w rozmiarze 240 1; 

2) 8 - 14 osób – w rozmiarze 480 1 (dwa pojemniki o pojemności 240 l); 

3) 15 - 20 osób - w rozmiarze 1100 1, przyjmując, że na każde następne 20 osób dodatkowy pojemnik w roz-

miarze 1100 l. 

16. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów ko-

munalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z obszaru zabudowy wielorodzinnej według opisu ich 

przeznaczenia i norm wskazanych w ust. 2 pkt 4 jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) 1 - 7 osób - w rozmiarze 120 1; 

2) 8 - 14 osób - w rozmiarze 480 l (dwa pojemniki o pojemności 240 l); 

3) 15 - 35 osób – w rozmiarze w rozmiarze 1100 l, przyjmując, że na każde następne 20 osób dodatkowy po-

jemnik w rozmiarze 1100 1. 

17. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnego zbierania od-

padów komunalnych na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomo-

ściach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku, 

według opisu ich przeznaczenia i norm wskazanych w ust. 2 pkt 1-4: 

1) w rozmiarze 120 1. 

18. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne dostosowują mi-

nimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 

do ich ilości wytwarzania i ustalonego w niniejszej uchwale cyklu wywozu. 

19. Odpady komunalne zmieszane powstające na nieruchomości niezamieszkałej należy gromadzić w po-

jemnikach o minimalnej pojemności z uwzględnieniem następujących norm: 

1) dla przedszkoli i szkół, wszelkich stopni - 3 1 na każde dziecko i pracownika, jednak co najmniej jeden po-

jemnik o pojemności 240 1; 

2) dla budynków urzędów organu samorządu terytorialnego 10 litrów na każdego pracownika, jednak co naj-

mniej jeden pojemnik o pojemności 120 1; 

3) w świetlicach wiejskich co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 1; 

4) dla lokali handlowych - 50 1 na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojem-

ności 120 1; 

5) dla punktów handlowych poza lokalem - 30 1 na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojem-

nik o pojemności 120 1 na każdy punkt; 

6) dla lokali gastronomicznych - 10 1 na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także tzw. ogródków zloka-

lizowanych na zewnątrz lokalu, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 1; 

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 1; 

8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i 

socjalnych - 10 1 na każdego pracownika, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 1; 

9) dla hoteli i pensjonatów - 10 1 na jedno łóżko, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 1; 

10) dla punktów opieki zdrowotnej - 10 1 na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik  

o pojemności 120 1; 

11) dla domów opieki - 20 1 na jedno łóżko, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 240 1; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4809



12) na cmentarzach - 5 1 na każde miejsce grzebalne, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 1100 1. 

20. Na drogach publicznych należy stosować kosze uliczne o minimalnej pojemności 20 1. 

§ 7. 1. Pojemniki i worki na odpady komunalne powinny być ustawiane w miejscach łatwo dostępnych za-

równo dla ich użytkowników jak i dla pracowników odbiorcy odpadów oraz w sposób nie powodujący utrud-

nień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

2. Kosze, o których mowa w § 6 ust. 8, rozmieszcza się w szczególności przy oznakowanych przejściach 

dla pieszych, przystankach komunikacyjnych, miejscach postojowych oraz w miejscach o dużym natężeniu 

ruchu pieszego, w sposób nie powodujący zakłóceń ruchu. 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki do zbierania odpadów w należytym stanie sanitar-

nym i porządkowym poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dochodziło do ich 

przepełnienia oraz instruowanie użytkowników nieruchomości o sposobie korzystania z pojemnika. 

2. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki w należytym stanie technicznym poprzez dokonywanie 

bieżących przeglądów i konserwacji. 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do posiadania pojemnika umożliwiającego szczelne groma-

dzenie odpadów ich swobodny transport do miejsca odbioru oraz mechaniczny wyładunek. 

4. W przypadku uszkodzenia pojemnika lub jego zniszczenia na nieruchomości właściciel nieruchomości 

obowiązany jest do jego naprawy lub wymiany. 

5. Pojemniki powinny być poddawane przez właściciela nieruchomości obligatoryjnemu czyszczeniu, my-

ciu i dezynfekcji w miarę potrzeb, preparatami usuwającymi drobnoustroje, owady oraz nieprzyjemny zapach 

nie rzadziej niż raz na 3 miesiące. 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z obszaru  

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 1. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych zmieszanych od właści-

cieli nieruchomości - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

2. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się selektywnie zbieranych opadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości: 

1) papier i szkło - nie rzadziej niż raz na 3 miesiące; 

2) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz na 2 miesiące, a w okresie 

od czerwca do sierpnia - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów i odpadów zielonych - nie 

rzadziej niż raz w miesiącu. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do opróżniania bezodpływowych zbiorników z częstotliwością 

dostosowaną do ilości ścieków i pojemności zbiorników tak, aby nie dopuścić do przepełnienia zbiornika. 

4. Odbieranie mebli i innych opadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektronicznego i elektronicz-

nego, zużytych opon odbywać się może w systemie akcyjnym przynajmniej jeden raz w roku, zgodnie z poda-

nym harmonogramem na stronie BIP Gminy Białaczów. 

5. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, 

jednak nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 10. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą następujące działania obej-

mujące: 

1) zapobieganie powstawania odpadów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4809



2) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w szczególności promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów komu-

nalnych; 

3) odgraniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

4) wyeliminowania praktyki nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych w miej-

scach do tego nieprzeznaczonych. 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem  

i uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 11. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe sprawują opiekę nad tymi zwierzętami, w taki sposób, aby 

zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia i uciążliwości dla otoczenia oraz nie zanieczyszczały terenów przezna-

czonych do użytku publicznego. 

2. W miejscu publicznym psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu, chyba że ze względu 

na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione. 

Rozdział 7 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji  

rolniczej 

§ 12. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w 

miejscach do tego przeznaczonych, jeżeli nie mają możliwości wydostania się na tereny publiczne. 

2. Zakazuje się chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach zabudowy wielorodzinnej. 

3. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do gromadzenia i usuwania odpadów związanych z 

chowem zwierząt w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchnio-

wych i podziemnych. 

4. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości 

karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych. 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 13. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) placówek gastronomicznych i związanych z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi; 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowy-

wana lub składowania drewna, produktów rolno-spożywczych i gospodarki opadami. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzić w następujących terminach: od 1 do 15 

kwietnia oraz od 1 do 15 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4809


		2018-09-26T07:07:27+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




